Comunicado ao Mercado - Movimentação Atípica de Ações

Ofício Superintendência de Listagem e Supervisão de Emissores B3 S/A nº 898/2021

Em cumprimento à solicitação formulada através do Oficio nº 898/2021 - SLS, datada em

21/06/2021, a Companhia presta as seguintes informações:

Abaixo constará a transcrição do questionamento pela B3 e o quadro de movimentação de

ações:

Tendo em vista as últimas oscilações registradas com as ações de emissão dessa empresa, o

número de negócios e a quantidade negociada, conforme abaixo, vimos solicitar que seja

informado, até 22/06/2021, se há algum fato do conhecimento de V.Sa. que possa justificá-los:

A respeito do presente questionamento, a Companhia vem informar, por meio deste signatário,

que não tem conhecimento de fato ou evento que possa ter motivado a movimentação atípica

das suas ações.

Além disso, a Companhia confirma que seus administradores, conselheiros e acionistas

membros do bloco controlador não fizeram transações relevantes de compra de ações durante

o dia mencionado.

Dessa forma, a Companhia permanece à disposição para quaisquer outras informações

adicionais que se entendam necessárias.

Atenciosamente,

Atenciosamente,

Ronei Gomes

Vice-Presidente de Finanças e Relações com Investidores

Tijucas, 22 de junho de 2021

PBG S.A

Companhia Aberta

CNPJ 83.475.913/0001-91